Bila dikaitkan dengan agama,
mistik ialah pengetahuan (ajaran atau keyakinan) tentang Tuhan yang diperoleh melalui meditasi atau
latihan spiritual, bebas dari ketergantungan pada indera dan rasio (Tafsir, 2004).
5 Nama lengkapnya adalah Jamaluddin Abu al-Faraj Abdul Rahman Ibn al-Jauzi, lahir di Baghdad tahun 508
H/1114 M. Dari kecil ia hidup dalam gemerlap harta yang melimpah namun jarang bergaul dan keluar rumah.
Ia hanya keluar rumah untuk sholat dan menuntut ilmu. Ia salah satu ulama langka yang sangat dalam
pengetahuannya karena menguasai banyak ilmu. Setidaknya ada 300 buku yang sudah ia tulis.